
ANO V - EDIÇÃO 901 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 17

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL 
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 
~ 

ID: 944969B82EBC4 

ESTADO D O P IA Uf 

PREFEITU RA M UNICIPA L D E AGRICOLANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL D E A D M INISTRAÇÃO 

A V: HUGO NAPOLEAO~ 39S CENTRO - CEP: 64.440--000 

CNPJ: 06.554.976/0001 -92 

PORTARIA N º 007/2025 A g ricolâ ndin (PI) , 01 de janeiro de 2025 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE A G RICOLÃNDIA Estado do Pinui, no uso de suas 
atribuições legais es tabelecidas pela Constituição Federal , Constituição Estadual e de 
cooformidadc com o que atribui o Capítulo H , Secção 11 , art. 56, VI, da Le i Orgá.nica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1" - NO?\.mAR, a Sen hora: I\1ARIA NELMA l\1ORF:fRA ARAÚ.JO . brJ) :,; il 1: in1 , 
maior capaz, ca~ada, po rtadora <lo C PF sob nº 149.386.8 18-70. RG n') 8.4 15.2:!0-SS P-PI, 
pnrn cxcl'ccr o cargo de Controladora Geral do Município . 

Art. 2° - Ao Departamento de Pessoal e a Tcsou.raria para as devidas providências 
dt:corrcnte da presente nomeação. 

A r t. 3 ° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogado todas as 
dispos ições cm contTário. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Gabinete do Excelentíssimo Prefeito Municipal de A gricol5.ndia, ao p rimeiro din do 
m ês de janeiro do ano de dois mil e vinte e c inco. (01 /01 /2025). 

M 4-- L. e .L .s..._,{_ 
Marcos Antônio Carvalho de Sousa 
Prefeito Municipal de Agricolãndia 

Marcos Antonio C. de Sousa 
Prt1fei~~~~~·.::~'.i~~-;t\3-P\ 

1D: 9A6DDB244FD34 

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612 .622/0001 - 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08512024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 

·-

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURlDICA 

ESPECIALIZADA DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL 

OE BETANIA DO PtAUI, CONTEMPLANDO CONSULTORIA 

JURIDICA E ADMINISTRATIVA NAS DIVERSAS ÁREAS 

JURIDICAS. ENVOLVENDO DESDE QUADRO DE 

PESSOAL ATI= ELABORAÇÃO OE PROJETOS OE LEIS E 

ASSUNTO: Ratif,caçOO e celebração de contrato. 

DECRETOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO, O 

PATROCINIO OU DEFESA DE CAUSAS 

AOM/NISTRATIVAS, COM O INTUITO DE ACOMPANHAR 

OS PROCESSOS QUE TRAMITAM A FAVOR OA 

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS EM PROL DA 

PREFEITURA E SERVIÇOS PROFISSIONAIS OE 

ASSESSORIA CONSULTORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA NAS AREAS OE 

U CITACOES E CONTRATOS PARA ATENDF.:R AS 

NECESSIDADES DO MUNICIPIO BETÂNIA DO PIAUI- PI". 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIOADE DE LICITAÇÃO 005/2024, fundamentada no art. 74, inciso Ili, da 

Lei n.• 14.13312021 , para a contrataç,ão do escritório de advocacia RAMON COSTA SOCIEOADE INDIVIDUAL OE 

ADVOCACIA- DEMAIS. inscrito no CNPJ sob o numero 30.098.261,0001-57. tendo o valor mensal de RS 10.000,00 (dez: mll 

reais), totalizando o valor" global de RS 120.(X)(),QO (cento e vinte mil reais}. objetivando atender as necessidades desta 

Prefeitura e suas Secretarias. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 72. da Lei Nº 14.133/21. autortz:o a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar 

do costume, parn que produza seus Jurldicos e '9gals efeitos 

Registra - se. Pubhque-stt e Cumpra-se . 

Betãnia do Piaul - PI. 08 de jonciro de 2025. 

Rua Franctsco Dehnondes s/n. Centro - CEP: 64. 753--000 - Fone: (89:)3497-0005 

10: 5665BAD297B04 

ESTADO D O PIAUÍ 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/000 1 - 33 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

PRO CESSO ADM INISTRATIVO Nº 085/2024 

INEXIGIBILIDADE OE L ICITA ÇÃO Nº 005/2024 

TERM O OE CONTRA TO Nº 003/2025 

OBJETO; "CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZAOA 

DESTINADA À PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PlAUI, CONTEMPLANDO CONSULTORIA JURIOICA E ADMINISTRATIVA 

NAS DIVERSAS ÁREAS JURIDICAS, ENVOLVENDO DESOE QUADRO OE PESSOAL ATÉ ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEIS E 

DECRETOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO, O PATROCINIO OU DEFESA OE CAUSAS ADMINISTRATIVAS. COM O INTUITO DE 

ACOMPANHAR OS PROCESSOS QUE TRAMITAM A FAVOR OA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS EM PROL DA 

PREFEITURA E SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADA NAS 

ÁREAS DE LICITAÇôeS E CONTRATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 00 MUNICIPIO BETÂNIA DO PIAUI- Pr. 

CONTRATANTE; 0 MUNICÍPIO OE BETÂNIA 00 PIAUÍ-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.0 01.812.822/0001 -33 

CONTRATADA; RAMON COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL OE ADVOCACIA - DEMAIS, INSCRITA NO CNPJ SOB O NÚMERO 

w .orJ8.2ts110001 

VALOR 00 CONTRATO: RS 120.000.00 (O!!lnto e vinte mll reais) 

FONTE OE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio de Betãnia do Piaul - PI e Outros para o exerclcio de 2025. 

VIGIE:NCIA; de 09 da janeiro da 2025 a 08 de janeiro de 2026 

FUNDAMENTO LEGAL; ART. 74 , INCISO 1, DA LEI Nº 14 .133/2021 

Betânia do Plaul - PI. 09 de Janeiro de 2025. 

A NTON IO F ERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Rua Francisco Oelmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005 

ID: 13DB3E598D6A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITU RA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01.612.622/0001 - 33 

AVISO DE APRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 03412024-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

08812024, O Pregoeiro do Município de Betânia do Piauí-PI torna público para conhecimento de 

todo e qualquer Interessado (s) que o Pregão Eletrônico nº 03412024-PMBP, Processo 

Administrativo nº. 088/2024, cadastrado no mural de licitações do TCE-PI sob o ID:LW-

000032125 (ID 1032791) e na plataforma do Novo Licitações-e do Banco do Brasil sob o ID: 

1062845, ficando a nova data de abertura marcada para o dia 07102/2025, às 09h:00mln. Informa 

ainda que o motivo do aprazamento foi em virtude da necessidade de adequação no cadastro da 

licitação na plataforma do novo licitações - e do banco do Brasil . tendo em vista que os Itens està 

em desacordo com o termo de referência. permanecem inalteradas as demais informações. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Pregoei ro 

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro 
CEP: 64.753-000 


